
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Службени лист општине Нова Црња“ на основу члана 12. Закона о јавном информисању 

(„Службени гласник Р. Србије“ 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним гласилом, те се 

сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. 

 

„Службени лист општине Нова Црња” издаје орган управе општине Нова Црња, 

23218 Нова Црња,ЈНА број 110. 

 

Главни и одговорни уредник: Јелена Чолак Тица број:815-260. 

Жиро рачун број: 840-494845-81 

 

 

Нова Црња, 15.01.2025. године  

 

    Година XXXIV            Број: 1 



Број 1 15.01.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 2 
 
 
Садржај 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 

1. Одлука о давању на коришћење непокретности ......................................................................... 3 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 
2. Решење о именовању комисије за доделу финансијске подршке ученицима средњих школа 

и студентима са територије општине Нова Црња ........................................................................... 5 

3. Одлуку о номиналном износу и броју ученичких и студентских стипендија и једнократних 

финансијских помоћи за школску 2024./2025. годину ................................................................... 6 

4. Решење о именовању комисије за утврђивање права инвалидних лица за добијање ИПК 

налепнице-знака за означавање возила инвалидног лица ради коришћења паркинг места за 

особе са инвалидитетом на територији општине Нова Црња ........................................................ 7 

5. Правилник о изменама и допунама правилника о организацији и систематизацији радних 

места у општинској управи општине Нова Црња ........................................................................... 8 

 

 



Број 1 15.01.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 3 
 
 

1. На основу чл. 44. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/07, 

83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18, 111/21-др. закон), члана 19. став 3. Закона о јавној 

својини („Службени гласник РС“ број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 - др. закон, 

108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024), члана 33. став 2. тачка 4. и члана 35. став 2. 

Одлуке о прибављању, располагању, управљању и коришћењу ствари у јавној својини 

општине Нова Црња („Сл. лист Општине Нова Црња“ бр. 9/21), члана 58. став 1. тачка 10. 

Статута Општине Нова Црња („Сл. лист Општине Нова Црња“ бр. 9/08, 16/12, 16/15 и 2/19), 

Председник општине Нова Црња, дана 08.01.2025. године, доноси: 

 

О Д Л У К У 

о давању на коришћење непокретности 

 

Члан 1. 

 

 Дају се на одржавање, управљање и коришћење Основној школи „Бранко Радичевић“, 

Александрово, ул. Николе Тесле бр. 29 ( у даљем тексту: Корисник)  непокретности у јавној 

својини Општине Нова Црња, без накнаде , у периоду од 15. јануара 2025.године па до 

завршетка радова на реконструкцији, адаптацији и инвестиционом одржавању оба објекта ОШ 

„Бранко Радичевић“ у Александрову на адресама Николе Тесле бр. 29 и Николе Тесле бр. 33, 

и то следеће непокретности: 

 

- Објекат културе-биоскоп, уписан као објекат бр. 1 на катастарској парцели број 1/1, к.о. 

Александрово; 

- Просторије у оквиру зграде јединице локалне самоуправе-зграде месне заједнице, 

објекат бр. 2, на катастарској парцели број 1/1, к.о. Александрово које се користе као 

шаховски клуб, библиотека, спомен соба и канцеларија секретара, као и заједничке 

просторије (ходник, тоалет, и др.).  

 

Непокретности из става 1. овог члана дају се на коришћење ради реализације образовно-

васпитног рада у периоду извођења горе наведених радова. 

 

Члан 2. 

 

 Корисник је дужан да предмет коришћења користи на начин којим се обезбеђује 

ефикасно вршење његових права и дужности, као и рационално коришћење и очување 

предмета коришћења. 

 

 Корисник се обавезује  да предузме све потребне мере на одржавању, управљању и 

коришћењу предметне непокретности у складу са природом и наменом исте,  ради 

обезбеђивања остваривања права утврђених законом и остваривања другог законом утврђеног 

интереса у области образовања и васпитања. 

 Корисник се обавезује да пре почетка коришћења непокретности из члана 1. ове Одлуке 

прибави све потребне сагласности и одобрења од надлежних органа и организација. 

 

 

Члан 3. 

 

 Давање на коришћење непокретности из члана  1. ове Одлуке не може се уписати у јавну 

књигу о непокретностима и правима на њима. 

 Корисник непокретности нема право да непокретност из члана  1. ове Одлуке да 

другоме на коришћење и у закуп. 

 



Број 1 15.01.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 4 
 
 

Члан 4. 

 

 

 Овлашћује се Председник Општине да са корисником непокретности закључи уговор о 

давању на коришћење непокретности из члана 1. ове Одлуке. 

 

Члан 5. 

 

 Одлуку објавити у „Службеном листу Општине Нова Црња“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

Председник општине 

БРОЈ: I-464-1/25 

ДАНА: 08.01.2025. године 

Н О В А  Ц Р Њ А 

Председник општине 

________________________ 

Драган Даничић 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 ПРАВНИ ОСНОВ за доношење ове Одлуке је у члану 19. став 3. Закона о јавној 

својини („Службени гласник РС“ број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 - др. закон, 

108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024) у којем се наводи да се ствари у јавној својини 

могу дати на  коришћење и другим правним лицима на начин предвиђен законом, члану 33. 

став 2. тачка 4. Одлуке о прибављању, располагању, управљању и коришћењу ствари у јавној 

својини општине Нова Црња („Сл. лист Општине Нова Црња“ бр. 9/21), којим је прописано да 

су корисници ствари у јавној својини, између осталих, и  установе чији је оснивач Република 

Србија, Аутономна Покрајина и Општина на основу уговора о давању на коришћење, у члану 

35. став 2. Одлуке, којом је прописано да одлуку о давању на коришћење непокретности 

корисницима из члана 33.ове Одлуке доноси Председник општине, члану 58. став 1. тачка 10. 

Статута Општине Нова Црња („Сл. лист Општине Нова Црња“ бр. 9/08, 16/12, 16/15 и 2/19), 

којим је прописано да Председник општине одлучује о давању у закуп, односно на коришћење 

непокретности у јавној својини Општине, у складу са законом и прописом Општине. 

 Због планираних радова на реконструкцији, адаптацији и инвестиционом одржавању 

оба објекта ОШ „Бранко Радичевић“ у Александрову на адресама Николе Тесле бр. 29 и 

Николе Тесле бр. 33, неопходно је обезбедити просторије ради реализације образовно-

васпитног рада у периоду извођења горе наведених радова, те је Општина Нова Црња упутила 

основној школи обавештење о вршењу радова којим је захтевано да се достави предлог плана 

образовно-васпитног рада. 

 

 Основна школа „Бранко Радичевић“ Александрово доставила је Предлог плана 

образовно-васпитног рада у ОШ „Бранко Радичевић“, деловодни број 779/1 од 

07.12.2024.године. 

  

 На основу свега наведеног, а у циљу обезбеђивања остваривања права утврђених 

законом и остваривања другог законом утврђеног интереса у области образовања и васпитања, 

Основној школи „Бранко Радичевић“ Александрово,  дају се на коришћење непокретности 

наведене у члану 1. ове Одлуке. 

  



Број 1 15.01.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 5 
 
 

2. На основу члана 14. Одлуке о ученичким и студентским стипендијама и једнократној 

финнасијској помоћи ученицима и студентима („Службени лист општине Нова Црња“ бр. 

23/19) и члана 61. Статута општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња број 

09/2008, 16/2012, 16/2015 и 2/2019), Општинско веће општине Нова Црња, дана 14.01.2025. 

године доноси 

 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ ФИНАНСИЈСКЕ ПОДРШКЕ 

УЧЕНИЦИМА СРЕДЊИХ ШКОЛА И СТУДЕНТИМА СА ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ 

НОВА ЦРЊА 

 

I 

 

Именује се Комисија за доделу финасијске подршке ученицима средњих школа и 

студентима са подручја општине Нова Црња, у следећем саставу: 

 

1. Вања Равић-Председник комисије; 

2. Невенка Миланков-члан; 

3. Јелена Ћурић Јевремовић-члан; 

4. Александра Михић-члан; 

5. Јасмина Димитријевић-члан. 

 

                                                               II 

Задатак Комисије је да након спроведеног Конкурса за доделу стипендија и једнократне 

финансијске  помоћи ученицима и студентима са територије општине Нова Црња за школску 

2024./2025. годину, размотри поднете пријаве и формира предлог ранг листе  пријављених 

кандидата за доделу стипендија и једнократних финансијских помоћи. 

 

                                              О б р а з л о ж е њ е 

 

На основу члана 14. Одлуке о ученичким и студентским стипендијама и једнократној 

финансијској помоћи ученицима и студентима („Службени лист општине Нова Црња“ бр. 

23/19), предвиђено је да Општинско веће формира комисију, која ће разматрати поднете 

пријаве и формирати предлог ранг листе  пријављених кандидата за доделу стипендија и 

једнократних финансијских помоћи. 

 

Имајући у виду све наведено, одлучено је као у диспозитиву. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Општинско веће- 

Број: I-06-2/25-1 

Датум:14.01.2025. године 

 

                                                                  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                                         Драган Даничић 

  



Број 1 15.01.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 6 
 
 

3. На основу члана 3. Одлуке о ученичким и студентским стипендијама и једнократној 

финансијској помоћи ученицима и студентима („Службени лист општине Нова Црња“ број 

23/19), Одлуке о буџету општине Нова Црња за 2025. годину („Службени лист општине Нова 

Црња„ број 30/24) и члана 61. Статута општине Нова Црња („Службени лист општине Нова 

Црња“, бр. 9/08, 16/12, 16/15 и 2/19) Општинско веће општине Нова Црња, на седници 

одржаној дана  14.01.2025. године  доноси  

 

 

ОДЛУКУ О НОМИНАЛНОМ ИЗНОСУ И БРОЈУ УЧЕНИЧКИХ И СТУДЕНТСКИХ 

СТИПЕНДИЈА И ЈЕДНОКРАТНИХ ФИНАНСИЈСКИХ ПОМОЋИ ЗА ШКОЛСКУ 

2024./2025. ГОДИНУ 

1.Овом одлуком утврђује се номинални износ и број ученичких и студентских 

стипендија и једнократних финансијских помоћи за школску 2024./2025. годину. 

2.У школској 2024./2025. години општина Нова Црња доделиће 10 стипендија за 

студенте и 15 стипендија за ученике, а износ стипендије који се додељује ученицима износиће 

8.100,00 динара, док ће износ стипендије који се додељује студентима износити 13.000,00 

динара. 

3.У школској 2024./2025. години општина Нова Црња доделиће 15 једнократних 

финансијских помоћи студентима и 25 једнократних финансијских помоћи ученицима, а износ 

једнократне финансијске помоћи који се додељује ученицима износиће 25.000,00 динара, док 

ће износ једнократне финансијске помоћи који се додељује студентима износити 30.000,00 

динара.   

4.Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Нова 

Црња“ 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Општинско веће- 

Број: I-06-2/25-2 

Дана:  14.01.2025. година 

Н о в а   Ц р њ а 

 

                                                                                  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                                           Драган Даничић 

 



Број 1 15.01.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 7 
 
 

4. На основу члана 7. Правилника о утврђивању услова за обезбеђивање коришћења 

паркинг простора намењеног особама са инвалидитетом и коришћење права на повлашћену 

карту за паркирање-ИПК налепницу („Службенби лист општине Нова Црња“ број 2/23) и 

члана 61. Статута општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња број 09/2008, 

16/2012, 16/2015 и 2/2019), Општинско веће општине Нова Црња, дана 14.01.2025. године 

доноси 

 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПРАВА ИНВАЛИДНИХ 

ЛИЦА ЗА ДОБИЈАЊЕ ИПК НАЛЕПНИЦЕ-ЗНАКА ЗА ОЗНАЧАВАЊЕ ВОЗИЛА 

ИНВАЛИДНОГ ЛИЦА РАДИ КОРИШЋЕЊА ПАРКИНГ МЕСТА ЗА ОСОБЕ СА 

ИНВАЛИДИТЕТОМ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

 

I 

Именује се Комисија за утврђивање права инвалидних лица за добијање ИПК 

налапница-ознаке за означавање возила инвалидног лица ради коришћења паркинг места за 

особе са инвалидитетом на територији општине Нова Црња, у следећем саставу: 

 

1.Јелена Ћурић Јевремовић-Председник комисије; 

2.Вања Равић-члан; 

3.Невенка Миланков-члан; 

4.Ђорђе Хајдуковић-члан; 

5.Светлана Стојков-члан. 

                                                               II 

Задатак Комисије је да припреми јавни позив инвалидним лицима за добијање ИПК 

налепнице-ознака за означавање возила инвалидног лица ради коришћења паркинг места за 

особе са инвалидитетом, а након тога изврши разматрање поднетих пријава. 

 

                                              О б р а з л о ж е њ е 

 

На основу члана 7. Правилника о утврђивању услова за обезбеђивање коришћења 

паркинг простора намењеног особама са инвалидитетом и коришћење права на повлашћену 

карту за паркирање-ИПК налепницу („Службенби лист општине Нова Црња“ број 2/23), 

предвиђено је да Општинско веће формира комисију, која ће израдити јавни позив за 

инвалидна лица, а такође и разматрати поднете пријаве. 

 

Имајући у виду све наведено, одлучено је као у диспозитиву. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Општинско веће- 

Број: I-06-2/25-3 

Датум:14.01.2025. године 

 

                                                                  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                                         Драган Даничић 

  



Број 1 15.01.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 8 
 
 

5. На основу чл. 58. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе ( „Службени гласник РС“, број 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др. 

закон, 95/18-др. закон, 86/19-др. закон, 157/20-др. закон и 123/21-др. закон), Уредбе о 

критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис радних места службеника у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе ( „Службени гласник РС“ број 

88/16, 12/16, 113/17-др. закон, 95/18-др. закон, 86/19-др. закон, 157/200-др. закон и 123/21-др. 

закон) и члана 61. Статута општине Нова Црња („Служени лист општине Нова Црња“ број 

09/2008, 16/2012, 16/2015 и 2/2019), на предлог  Начелника општинске управе Нова Црња,  

Општинско веће на седници одржаној  дана  14.01.2025. године  усваја: 

 

                     ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА 

                О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У 

                        ОПШТИНСКОЈ   УПРАВИ  ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

 

                                                                 Члан 1. 

                У Правилнику о организацији и систематизацији радних места у општинској управи 

општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња“ бр. 23/22,  7/23 , 23/23 и 17/24) 

мења се члан 15. на следећи начин: 

 

Службеник на положају –  

I група 

1  радно место 1 службеник 

Службеник на положају – 

II група 

1 радно место              1 службеник 

 

Службеници - извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник                        6                        6 

Саветник                          17                        18 

Млађи саветник                       0                        0 

Сарадник                           3                        4 

Млађи сарадник                       0                        0 

Виши референт                           6                        6 

Референт                       2                        2 

Млађи референт                       0                       0 

Укупно:            34 раднa места          36 службеника  

 

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места   

Друга врста радних места   

Трећа врста радних места                       

Четврта врста радних места                         3                        4 



Број 1 15.01.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 9 
 
 

Пета врста радних места                     1                        1 

Укупно: 

 

________________________ 

Постављена лица 

          4 раднa места 

_____________________ 

2 радна места-помоћник 

председника општине и 

шеф кабинета 

           5 намештеника 

__________________________ 

           2 извршиоца 

 

 

                                                                Члан 2. 

 

             У члану 18. Правилника, код радног места под редним бројем 10. Послови наплате и 

контроле локалних јавних прихода, мења се звање тако да уместо звања саветник, треба да 

стоји звање самостални саветник, а код описа послова и радних задатака додају се следеће 

речи: „Израђује нацрте нормативних аката из надлежности одељења; обавља сложене послове 

контроле, наплате и принудне наплате у односу на правна лица, предузетнике и физичка лица 

у складу са позитивним законским прописима.“, а мењају се и  услови радног места и гласе: 

„Услови: стечено високо образовање из научне области економске науке на основним 

академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ, мастер академским студијама, мастер 

струковним студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким 

струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири године 

или специјалистичким студијама на факултету, положен државни стручни испит,  најмање пет 

године радног искуства у струци, познавање рада на рачунару (MS Office пакет и интернет), 

као и потребне компетенције за обављање послова радног места.“ 

 

 

 

 

                                                                    Члан 3.  

 

              У члану 19. Правилника код радног места под редним бројем 1. Руководилац одељења 

за општу управу, заједничке послове и јавне службе, мења се опис послова и радних задатака, 

на тај начин што се додају речи: „овлашћено је лице за поступање у захтевима за слободан 

приступ информацијама од јавног значаја за све органе општине (Општинско веће, 

Председник општине, Скупштина општине, Општинска управа) и овлашћено лице за заштиту 

података о личности“.  

 

                                                                     Члан 4. 

 

              У  члану 19. Правилника, код радног места под редним бројем 7. Послови персонале 

евиденције и радних односа, мења се опис послова и радних задатака, на тај начин што се 

бришу речи:  „овлашћено је лице за поступање у захтевима за слободан приступ 

информацијама од јавног значаја за све органе општине (Општинско веће, Председник 

општине, Скупштина општине, Општинска управа) и овлашћено лице за заштиту података о 

личности“ .  

  

                                                                     Члан 5. 

 

               У члану 19. Правилника, код радног места под редним бројем 8. Послови социјалне 

заштите, борачко-инвалидска питања и права из области друштвене бриге о деци, мења се опис 

послова и радних задатака, на тај начин што се додају речи: „овлашћено је лице за надзор над 



Број 1 15.01.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 10 
 
 
спровођењем Правилника о управљању сукобом интереса запослених у Општинској управи 

општине Нова Црња број III-01-110-4/24 и за пријем обавештења о примљеном поклону, 

вођењу евиденције о примљеним поклонима, вођења евиденције о додатном раду и о 

сагласностима за додатни рад, пријавама приватног интереса и мерама које су предузете ради 

спречавања сукоба интереса, пријему и поступању по пријавама у случајевима сумње на 

постојање сукоба интереса”. 

 

                                                                      Члан 6. 

               Потребне компетенције за обављање послова радног места Послови наплате и 

контроле локалних јавних прихода утврђују се у обрасцу компетенције која је саставни део 

овог Правилника. 

                                                                      Члан 7. 

              У свему осталом Правилник о организацији и систематизацији радних места у 

општинској управи општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња“ бр. 23/22, 7/23, 

23/23 и 17/24)  остаје неизмењен. 

 

                                                                       Члан 8. 

             Овај правилник ступа на снагу  8 (осмог) дана од дана објављивања у „Службеном 

листу општине Нова Црња. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА-АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Општинско веће- 

Број:I-06-2/25-4 

Дана: 14.01.2025. године 

Н О В А  Ц Р Њ А 

                                                                                 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                               Драган Даничић 



Број 1 15.01.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 11 
 
 



Број 1 15.01.2025.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 12 
 
 

 


